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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör utvärdera 
och justera de regler som gäller för gårdsförsäljning av alkoholdrycker så att de blir mer 
ändamålsenliga och mindre byråkratiskt betungande, med särskild hänsyn till 
småskaliga tillverkare och landsbygdens besöksnäring, och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
Beslutet att införa gårdsförsäljning av alkoholhaltiga drycker i Sverige är ett viktigt och 
välkommet steg för att stärka småskaliga producenter och landsbygdsföretagande. 
Många av oss har länge arbetat för detta, och det är positivt att svenska vinodlare, 
mikrobryggerier, musterier och destillerier nu äntligen kan erbjuda sina besökare egen-
producerade drycker direkt på plats. Det stärker både företagande, besöksnäring och 
landsbygdsutveckling. 

Samtidigt finns det anledning att ta till sig den kritik som framförts. Lagen ställer upp 
krav som i praktiken gör gårdsförsäljningen mer omständlig än nödvändigt. Exempel på 
detta är att försäljning bara får ske i samband med ett kunskapshöjande arrangemang, att 
information måste lämnas muntligt om alkoholens skadeverkningar, samt begränsningar 
i öppettider och omfattning. Flera producenter menar att regelverket riskerar att hämma 
utvecklingen av den reform vi alla vill se lyckas. 

I vissa kommuner har man dessutom valt en mycket restriktiv tillämpning som ytter-
ligare försvårar för tillverkarna. Det är viktigt att den nya lagen inte förlorar sitt syfte 
genom överdriven byråkrati och begränsningar. 

Gårdsförsäljning är en reform som bidrar till: 

‒ levande landsbygd genom fler arbetstillfällen och starkare lokalt företagande, 
‒ stärkt besöksnäring där turister får uppleva lokalt hantverk, 
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‒ ökad livsmedelsproduktion i Sverige och större mångfald av kvalitetsprodukter. 

Det är därför angeläget att regeringen nu följer upp lagens tillämpning och ser över hur 
reglerna kan göras enklare, mer praktiska och bättre anpassade för småskaliga 
producenter. På så sätt kan gårdsförsäljningen få det genomslag som var intentionen, 
och bli en verklig framgång för både företagare och besökare. 
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